Заведующему

  МБДОУ «Детский сад № 52» АГО
  Е.В. Пульниковой

Ф.И.О. субъекта персональных данных

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ СУБЪЕКТА

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

паспорт серия _______№___________ выдан__________________________________________

________________________________________________________________________________

«_____»________ 20____г., проживающий (ая) по адресу_______________________________,

даю согласие МБДОУ «Детский сад № 52» АГО, расположенному по адресу 624260, Россия,

Свердловская область, город Асбест, ул. Мира 6/3, на автоматизированную, а также без

использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных, а именно –

совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных», содержащихся в настоящем заявлении, в целях обеспечения

соблюдения трудового и иного законодательства, содействия в трудоустройстве, обеспечения

личной безопасности, контроля количества и качества выполняемой работы, обеспечения

сохранности имущества работника и работодателя, выполнения функций, возложенных на

МБДОУ «Детский сад № 52» АГО (нужное подчеркнуть).

Даю согласие на обработку следующих персональных данных обо мне:
1. Фамилия, имя, отчество.

2. Информация о смене фамилии, имени, отчества.

3. Пол.

4. Год, месяц и дата рождения.

5. Место рождения.

6. Гражданство.

7. Сведения о документе, удостоверяющем личность.

8. Место жительства.

9. Абонентские номера телефонов, включая домашний и сотовый.

10. Семейное положение, сведения о составе семьи.

11. Отношение к воинской обязанности, воинское звание, военный билет.

12. Участие в боевых действиях, в том числе на территории других государств.

13. Сведения об образовании.

14. Трудовая книжка, сведения, содержащиеся в ней.

15. Индивидуальный налоговый номер.

16. Номер свидетельства государственного пенсионного страхования.

17. Сведения о доходах с указанием источника и размера.

18.  Табельный номер.

19. Номер лицевого счета, карты для перечислений заработной платы.

20. Сведения о наличии инвалидности.

21. Сведения о наличии (отсутствии) судимости.

22. Сведения о наградах и знаках отличия.

23. Фото (нужное подчеркнуть).

С документами МБДОУ «Детский сад № 52» АГО, устанавливающими порядок

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области я

ознакомлен(а). Несу ответственность за достоверность предоставляемых данных. Об

изменениях, появившихся в персональных данных, обязуюсь информировать ответственных

лиц по обработке персональных данных в МБДОУ «Детский сад № 52» АГО в течение 3-х

дней.

Согласие вступает в силу со дня подписания заявления и действует до дня отзыва в

письменной форме или 75 лет с момента подписания согласия. Согласие может быть отозвано

мною в любое время на основании моего письменного заявления

 «____»__________20____г.

  Подпись Расшифровка подписи

Соглашение о неразглашении

персональных данных

Я, _______________________________________________________________________ ,

паспорт серия _______№___________ выдан__________________________________________

________________________________________________________________________________

«_____»________ 20____г., проживающий(ая) по адресу_______________________________ ,

исполняющий(ая) должностные обязанности по занимаемой должности

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
(должность, наименование структурного подразделения МКДОУ «Детский сад № 52» АГО)

предупрежден(а), что на период исполнения должностных обязанностей, мне будет

предоставлен допуск к персональным данным (конфиденциальной информации) граждан, чьи

персональные данные обрабатываются с целью исполнения функций МБДОУ «Детский сад №

52» АГО, не содержащим сведений, составляющих государственную тайну. Настоящим

добровольно принимаю на себя обязательства:

1. Не разглашать, не передавать и не раскрывать третьим лицам персональные данные

(конфиденциальные сведения), которые мне доверены (будут доверены) или станут известными

в связи с выполнением должностных обязанностей.

2. В случае попытки третьих лиц получить от меня персональные данные (конфиденциальные

сведения), сообщать непосредственному руководителю.

3. Не использовать персональные данные граждан с целью получения выгоды.

4. Выполнять требования нормативных правовых актов, в том числе локальных актов МБДОУ

«Детский сад № 52» АГО, регламентирующих вопросы защиты персональных данных.

5. В течение трех лет после прекращения права на допуск к персональным данным

(конфиденциальным сведениям) не разглашать и не передавать третьим лицам ставшие

известными мне сведения.

Я предупрежден(а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен(а) к

дисциплинарной ответственности и/или иной ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

«____»__________20____г.

  Подпись Расшифровка подписи

  Заведующему

  МБДОУ «Детский сад № 52» АГО
должность работника  Е.В. Пульниковой

Ф.И.О. работника

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

на включение в категорию «общедоступные персональные данные»

Я, _______________________________________________________________________ ,

паспорт серия _______№___________ выдан__________________________________________

________________________________________________________________________________

«_____»________ 20____г., проживающий (ая) по адресу_______________________________,

даю свое согласие МБДОУ «Детский сад № 52» АГО, расположенному по адресу 624260,

Россия, Свердловская область, город Асбест, ул. Мира 6/3, на включение в категорию

«общедоступные персональные данные», в том числе для использования в телефонных

справочниках, списках сотрудников, базах данных, размещения на сайте МБДОУ «Детский сад

№ 52» АГО, следующих персональных данных обо мне:

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Пол.

3. Дата и место рождения.

4. Занимаемая должность, подразделение.

5. Номера служебных телефонов.

6. Адреса служебной электронной почты.

7. Адрес места работы, номер кабинета.

8. Сведения об образовании, повышении квалификации.

9. Стаж работы.

10. Сведения (даты) о нахождении в командировке, отпуске, на больничном.

11. Абонентские номера телефонов, включая домашний и сотовый (нужное подчеркнуть).

Действие настоящего согласия соответствует сроку действия моего трудового договора.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

«____»__________20____г.

  Подпись Расшифровка подписи

  Заведующему

  МБДОУ «Детский сад № 52» АГО
должность работника  Е.В. Пульниковой

Ф.И.О. работника

ОТЗЫВ СОГЛАСИЯ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________ ,

паспорт серия _______№___________ выдан__________________________________________

________________________________________________________________________________

«_____»________ 20____г., проживающий (ая) по адресу_______________________________,

отзываю у МБДОУ «Детский сад № 52» АГО, расположенного по адресу 624260, Россия,

Свердловская область, город Асбест, ул. Мира 6/3, свое согласие на обработку персональных

данных.

Прошу прекратить обработку персональных данных в связи с__________________

_______________________________________________________________________________ .
(указать причину отзыва согласия)

 «____»__________20____г.

  Подпись Расшифровка подписи

  Заведующему

  МБДОУ «Детский сад № 52» АГО
должность работника  Е.В. Пульниковой

Ф.И.О. работника

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ

на передачу персональных данных третьей стороне (другому оператору)

Я, _______________________________________________________________________ ,

паспорт серия _______№___________ выдан__________________________________________

________________________________________________________________________________

«_____»________ 20____г., проживающий (ая) по адресу_______________________________,

в соответствии со ст. 86 Трудового кодекса Российской Федерации согласен /не согласен

(нужное подчеркнуть) на передачу МБДОУ «Детский сад № 52» АГО, расположенным по адресу

624260, Россия, Свердловская область, город Асбест, ул. Мира 6/3 следующих моих

персональных данных:

                   указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, лицевой счет…)

Для обработки в целях

указать цели и способ обработки

Следующим лицам

указать Ф.И.О. физического лица или наименование организации,  которым передаются данные

 Я также утверждаю, что ознакомлен с возможными последствиями  моего отказа дать

письменное согласие на передачу  персональных данных третьей стороне (другому оператору).

Действие настоящего согласия соответствует сроку действия моего трудового договора.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

«____»__________20____г.

  Подпись Расшифровка подписи